
      
 
 

            
Nositelj izrade: 
Jedinstveni upravni odjel 

Općine Dvor 

 

 
 

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA 
NASELJA DVOR 

I. izmjene i dopune 
 

 

 
Zagreb, ožujak 2020. godine 





 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA NASELJA DVOR 
I. izmjene i dopune 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nositelj izrade: 
Jedinstveni upravni odjel Općine Dvor 

v.d. Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela:  Nikola TRBULIN 
 

Načelnik Općine Dvor:  Nikola ARBUTINA   
 
 

 
 

Izvršitelj: 

CPA  CENTAR ZA PROSTORNO UREĐENJE I ARHITEKTURU d.o.o. Zagreb 

Direktor CPA d.o.o.:  Tomislav  DOLEČKI, dipl.ing.arh. 
 
 

Odgovorni voditelj izrade Plana:   Tomislav DOLEČKI, dipl.ing.arh. 

  ovlašteni arhitekt urbanist 
 

Stručni planerski tim CPA d.o.o.:   mr.sc. Zrinka TADIĆ, dipl.ing.arh. 
  Dora DOLEČKI GLASINOVIĆ, dipl.ing.arh. 

  Neda KAMINSKI - KIRŠ, dipl.ing.arh. 
   

       

Suradnja u izradi Plana:  Igor GRUBIŠIĆ, dipl.ing.građ. 
Josip ŠTEFIČIĆ, dipl.iur. 

Barbara VAJDIĆ, dipl.oecc. 
 

 
Zagreb, ožujak 2020. godine 





 
 
 
 
 

 

OPĆINA DVOR 
Naziv prostornog plana: 

 URBANISTIČKI PLANA UREĐENJA NASELJA DVOR 

I. izmjene i dopune 
Odluka Općinskog vijeća Općine Dvor o izradi I. izmjena i 

dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor  
(“Službeni vjesnik” Općine Dvor broj  65/19)     

Odluka Općinskog vijeća Općine Dvor o donošenju  
I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor 

(“Službeni vjesnik” Općine Dvor broj 9/20)     

Objava javne rasprave: 4.2.2020. godine Javni uvid održan od 4.2. do 18.2.2020. godine 

Pečat Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dvor: 
 
 
 
 

M.P. 
 

Odgovorna osoba za  
provođenje javne rasprave: 

 
 
 
 
 

………………………………………… 
Nikola Trbulin 

Pravna osoba koja je izradila plan:  

 

 
 
Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. 
Zagreb, Odranska 2  

Pečat pravne osobe koja je izradila Plan: 
 
 
 
 

M.P. 
 
 

Odgovorna osoba: 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………....… 
Tomislav Dolečki, dipl.ing.arh. 

Pečat odgovornog voditelja izrade plana: 
 
 
 
 

M.P. 
 
 
 

Odgovorni voditelj izrade Nacrta prijedloga I. izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor: 

 
 
 
 
 

…………………………………....……… 
Tomislav Dolečki, dipl.ing.arh. 

ovlašteni arhitekt urbanist 

Stručni  tim CPA d.o.o. u izradi Plana: 
Tomislav Dolečki, dipl.ing.arh. 
mr.sc. Zrinka Tadić, dipl.ing.arh.    
Dora Dolečki Glasinović, dipl.ing.arh. 
Neda Kaminski-Kirš, dipl.ing.arh.                                                         

                            
                           Suradnja u izradi Plana: 
                           Igor Grubišić. dipl.ing.građ. 
                           Josip Štefičić, dipl.iur.         
                           Barbara Vajdić, dipl.oecc.                                  

Pečat Općinskog vijeća Općine Dvor: 
 
 
 

M.P. 
 
 
 
 
 

Predsjednik  
Općinskog vijeća Općine Dvor: 

 
 
 
 
 
 

…………………………………….. 
Stjepan Buić 

Istovjetnost prostornog plana s izvornikom ovjerava: 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………… 
( ime, prezime, potpis ) 

Pečat nadležnog tijela: 
 
 
 

M.P. 
 
 
 
 
 
 

 





 

 
 

 
 

 
Nositelj izrade: 

Jedinstveni upravni odjel 
Općine Dvor 

 

 
 

 

 

 
 

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA NASELJA DVOR 
I. izmjene i dopune 
 

 
OPĆI PRILOZI 
 
Izvadak iz registra Trgovačkog suda u Zagrebu za tvrtku CPA - Centar za prostorno uređenje i arhitekturu 
d.o.o. za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja 
 

Rješenje Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja, Uprave za prostorno uređenje, pravne poslove i 

programe Europske unije o davanju suglasnosti za obavljanje stručnih poslova izrade nacrta prijedloga 
svih prostornih planova i nacrta izvješća o stanju u prostoru svih razina za tvrtku CPA Centar za prostorno 

uređenje i arhitekturu d.o.o. (KLASA: UP/I-350-02/17-07/3, URBROJ: 531-05-17-4 od 7. ožujka 2017. 

godine 

 

Rješenje tvrtke CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. o imenovanju odgovornog voditelja 

izrade Nacrta prijedloga I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Pnaselja Dvor od 21.10.2019. 
 

Rješenje Hrvatske komore arhitekata o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata urbanista za Tomislava 

Dolečkog, dipl.ing.arh. (KLASA: UP/I-034-02/16-02/95, URBROJ: 505-04-16-02 od 19. travnja 2016. 
godine) 
 

Izjava odgovornog voditelja izrade o usklađenosti Nacrta prijedloga I. izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja naselja Dvor sa člankom 83. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19 i 98/19) od 21.10.2019. godine 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 
 



 

 
 
 
 

 

Zagreb, 21.10.2019. 
 
 
 
 
 

 
 

RJEŠENJE O IMENOVANJU  
ODGOVORNOG VODITELJA IZRADE  

 

 

 
Temeljem članka 82. stavak 1. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 

114/18, 39/19 i 98/19) za odgovornog voditelja izrade  
 

 
 

 

NACRTA PRIJEDLOGA  
I. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 

NASELJA DVOR 
 
imenuje se: 

 
 

Tomislav DOLEČKI, dipl.ing.arh. 

ovlašteni arhitekt urbanist 
 

 
Imenovani zadovoljava uvjete iz članka 82. stavak 2. navedenog Zakona. 

 

 
 

         
 

 

 
 Direktor CPA d.o.o.: 

          Tomislav Dolečki, dipl.ing.arh. 

 

                                                                                   

 





 

 
 

 

 



 

 

 
 
 

 



 

 

 
 





 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
Zagreb, 21.10.2019. 
 
 
 
 

 

 
Temeljem članka 40. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19 i 98/19) izdaje se  
 

 

 
 

IZJAVA ODGOVORNOG VODITELJA IZRADE  
NACRTA PRIJEDLOGA  

I. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA 
NASELJA DVOR 

 
 
 

kojom se potvrđuje da je: 
 

- svaki dio Nacrta prijedloga I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor izrađen 
u skladu sa člankom 82. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 

98/19), kao i da su propisane dijelove, odnosno sadržaj tog dokumenta izradili stručnjaci 

odgovarajućih struka; 
 

- svaki dio Nacrta prijedloga I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor izrađen 
u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i 

propisima donesenim na temelju navedenog Zakona. 
 
 

 

  

Odgovorni voditelj  izrade  
Nacrta prijedloga I. izmjena i dopuna  

Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor: 
 

Tomislav Dolečki, dipl.ing.arh. 
ovlašteni arhitekt urbanist 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Nositelj izrade: 

Jedinstveni upravni odjel 
Općine Dvor 

 
 

 
 
 

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA NASELJA DVOR 
I. izmjene i dopune 
 

 
SADRŽAJ ELABORATA 
 

U V O D 
 

TEKSTUALNI DIO PLANA - ODREDBE  ZA  PROVEDBU 
 

GRAFIČKI DIO PLANA U MJERILU  1:5000 
 

PRILOZI PLANA: 
 

 Obrazloženje plana 

 Popis sektorskih dokumenata i propisa koji su poštivani u izradi Plana 

 Izvješće o javnoj raspravi 

 Evidencija postupka izrade i donošenja plana 

 Sažetak za javnost 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 
 

Urbanistički plan uređenja naselja Dvor / I. izmjene i dopune 

U V O D 

CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb     strana 1 
 

 
 
 

 

 
U V O D 
 
Odluku o izradi I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor donijelo je 30. rujna 2019. 
godine Općinsko vijeće Općine Dvor, a Odluka o izradi objavljena je u “Službenom glasniku Sisačko-

moslavačke županije” broj 65/19 od 4. listopada 2019. godine. 

  
Postupak izrade i donošenja I. izmjena i dopuna UPU-a naselja Dvor provodi se u skladu s odrednicama 

Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i pratećim podzakonskim aktima. 
 
Urbanistički plan uređenja naselja Dvor izrađen je 2009. godine, a odluka o donošenju objavljena je u 
"Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije " broj 4/09. 

 

Sve poslove koordinacije izrade i donošenja UPU-a naselja Dvor provodi Jedinstveni upravni odjel Općine 
Dvor. 

 

I. izmjene i dopune UPU-a naselja Dvor se izrađuju isključivo u svrhu usklađenja rješenja sustava 

javne odvodnje sa sa elaboratom "Idejno rješenje rasteretne građevine na kolektoru mješovite 

kanalizacije, crpne stanice za fekalnu i oborinsku odvodnju, izljevna građevina, tlačni fekalni 
vod i prekidna komora" (izrađivač: Inženjerski ured Banaj d.o.o., Petrinja). 

 
U tom smislu potrebno je korigirati: 

- tekstualni dio (odredbe za provedbu), u dijelu koji se odnosi na rješenje sustava odvodnje, 

- grafički dio (kartografski prikaz 2.B "Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža - Komunalna 
infrastrukturna mreža" u mjerilu 1 : 5 000, u dijelu koji se odnosi na rješenje sustava odvodnje. 

 
Obavijest o izradi I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor objavljena je u: 

- na web stranici Općine Dvor (www.dvor.hr) - 23.10.2019. godine, 
- na web stranici Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja (www.mgipu.hr) - 23.10.2019. godine. 

 

S obzirom na sadržaj izmjena Plana, Jedinstveni upravni odjel Općine Dvor zatražio je mišljenja i podatke  
od javnopravnih tijela određenih posebnim propisima, koja daju zahtjeve za izradu Plana te drugih sudionika 

korisnika prostora koji bi mogli sudjelovati u izradi Plana: 
- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Sisačko-moslavačka, Služba upravnih i inspekcijskih 

poslova, Trg Ljudevita Posavskog 1, 44000 Sisak, 

- Hrvatske ceste d.o.o. za upravljanje, građenje i održavanje državnih cesta, Sektor za studije i 
projektiranje, Odjel za studije, zakonsku i tehničku regulativu, Vončinina 3, 10000 Zagreb, 

- Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije, Antuna Cuvaja 16, 44000 Sisak, 
- HEP ODS d.o.o., Elektra Sisak, Kralja Tomislava 42, 44000 Sisak, 

- Hrvatske vode, VGO Sava, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu sa sjedištem u Zagrebu,  
Ulica  grada  Vukovara  220,  10000 Zagreb, 

- Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, S. i 

A. Radića 30/III, 44000 Sisak, 
- Komunalac Dvor d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti, Matijevići, Eugena Kvaternika 3, 44440 

Dvor. 
 
U propisanom roku zaprimljena su očitovanja od javnopravnih tijela: 

- HEP-ODS d.o.o., Elektra Sisak (BROJ I ZNAK: 401800102/4378/19DK od 29.10.2019. 
 

Na temelju mišljenja Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije (KLASA: 351-03/19-05/28, URBROJ: 2176/01-08/13-19-2 od 5.9.2019.), za I. izmjene i 

dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor (u daljnjem tekstu: I. izmjene i dopune UPU naselja Dvor) 
utvrđena je potreba provođenja postupka ocjene o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš. 

 

 



 
 
 

Urbanistički plan uređenja naselja Dvor / I. izmjene i dopune 

U V O D 
 

CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb     strana 2 

  

 
Nakon provedenog postupka Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i  zaštitu okoliša Sisačko-

moslavačke županije dao je mišljenje (KLASA: 351-03/20-05/07, URBROJ: 2176/01-08/11-20-2 od 
24.2.2020. godine) kojim se Upravni odjel očitovao da je postupak ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš Plana proveden u skladu sa člankom 66. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 

80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), člankom 86. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), člankom 24. i 26. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 

80/13,18/18, 14/19 i 127/19) i Uredbom o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 
(“Narodne novine” broj 3/17). 

 

Na temelju članka 64. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 
i 118/18), članka 31. stavak 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 

(„Narodne novine“ broj 3/17), članka 40. Statuta Općine Dvor („Službeni vjesnik“ Općine Dvor broj 31/09, 
13/10, 15/13, 30/14 i 19/18), te nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš načelnik Općine Dvor donio je Odluku kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu utjecaja na okoliš za izradu I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja 
Dvor, a koja je objavljena u „Službenom glasniku“ Općine Dvor broj 9/20. 
 
Sukladno propisanoj proceduri, stručni tim CPA je izradio i Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dvor  

predao elaborat Nacrt prijedloga I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor. 
 

Na temelju Nacrta Prijedloga I. izmjena i dopuna UPU-a naselja Dvor načelnik Općine Dvor je donio 

Zaključak o utvrđivanju Prijedloga I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor za javnu 
raspravu (KLASA: 350-02/20-02/01, URBROJ: 2176/08-01-20-01) od 31. siječnja 2020. godine) i zadužio 

Jedinstveni upravni odjel Općine Dvor da objavi i provede javnu raspravu o Prijedlogu I. izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor u trajanju od 15 dana.  

 

Odluka o javnom uvidu Prijedloga I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor objavljena 
je u: 

- u dnevnom tisku (VEČERNJI LIST) – 4.2.2020. godine,  
- na web stranici Općine Dvor (www.dvor.hr) – 3.2.2020. godine, 

- na web stranici Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja (www.mgipu.hr) – 3.2.2020. godine. 
 

Javni uvid u Prijedlog I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor proveden je u razdoblju 

od 4.2.2020. do 18.2.2020. godine, a 14.2.2020. godine održano javno izlaganje. 
 

Izvješće o javnoj raspravi izradila je Općina Dvor, zajedno s nositeljem izrade Plana. Izvješće o javnoj 
raspravi je objavljeno na web stranici Općine Dvor (www.dvor.hr)  i web stranici Ministarstva graditeljstva i 

prostornog uređenja (www.mgipu.hr). 

 
Po izradi Izvješća o javnoj raspravi a sukladno članku 102. stavak 1. Zakona o prostornom uređenju, CPA 

d.o.o. je izradio Nacrt konačnog prijedloga I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
naselja Dvor.  

 

Nositelj izrade je Izvješće o javnoj raspravi i Nacrt konačnog prijedloga I. izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja UPU-a naselja Dvor dostavio načelniku Općine Dvor, koji je temeljem članka 105. Zakona o 

prostornom uređenju utvrdio Konačni prijedlog I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
UPU-a naselja Dvor (Zaključak načelnika o utvrđivanju Konačnog prijedloga I. izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor, KLASA: 350-02/20-02/0, URBROJ: 2176/08-01-20-02 od 20. 
veljače 2020. godine). 

  

Općinsko vijeće Općine Dvor je na 26. sjednici održanoj 27. veljače 2020. godine donijelo Odluku o izmjeni i 
dopuni Odluke o donošenju Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor, koja je objavljena u “Službenom 

vjesniku” Općine Dvor broj 9/20. 
 

 

 



 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Nositelj izrade: 

Jedinstveni upravni odjel 
Općine Dvor 

 
 

 
 

 

URBANISTIČKI  PLAN  UREĐENJA NASELJA DVOR 
I. izmjene i dopune 
 

 

 
TEKSTUALNI DIO PLANA - ODREDBE ZA PROVEDBU  
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 





 
 
 

Urbanistički plan uređenja naselja Dvor / I. izmjene i dopune 

ODREDBE ZA PROVEDBU 
 

CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  strana 1 
 
 

 
Na temelju članka 109. stavka 6. Zakona o prostornom uređenju (“Narodne novine” broj 153/13, 

65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i članka 27. Statuta Općine Dvor (“Službeni vjesnik“ Općine Dvor broj 19/01, 
13/02, 4/03, 9/03, 10/04, 29/05, 31/05, 56/06 i 45/08), Općinsko vijeće Općine Dvor na 26. sjednici, 

održanoj 27. veljače 2020. godine, donosi   

 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o donošenju 

Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor 

 
 

Članak 1. 
 U članku 1. iza stavka 1. dodaje se stavak 2.: 

"(2) Donose se I. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor (u nastavku teksta: 

Plan), koje je izradila tvrtka Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. iz Zagreba, registrirana za 
obavljanje svih stručnih poslova prostornog uređenja." 

 
Članak 2. 

 U članku 4. iza stavka 2. dodaju se stavci 3. i 4: 
"(3) Plan je sadržan u elaboratu "Urbanistički plan uređenja naselja Dvor – I. izmjene i dopune", koji 

se sastoji od jedne knjige koja sadrži: 

I. Tekstualni dio Plana: 
- Odredbe za provođenje 

II. Grafički dio Plana (kartografski prikaz u mjerilu 1:5.000): 
2.B   Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža – Komunalna infrastrukturna mreža     

      (izmjene i dopune) 

III. PRILOZI PLANA 
-  Obrazloženje plana 

-  Popis sektorskih dokumenata i propisa koji su poštivani u izradi Plana 
-  Izvješće o javnoj raspravi 

-  Evidencija postupka izrade i donošenja prostornog plana 
-  Sažetak za javnost. 

 (4) Elaborat koji čini tekstualni i grafički dio Plana iz stavka 3. ovog članka ovjeren pečatom 

Općinskog vijeća Općine Dvor i potpisom predsjednika Općinskog vijeća Općine Dvor, pohranjen je u 
pismohrani Općine Dvor i sastavni je dio ove Odluke."  

 
Članak 3. 

U članku 89. stavak 3. iza riječi “mreža” dodaje se tekst “(izmjene i dopune)”. 

 
Članak 4. 

U članku 91. stavak 4. i stavak 5. tekst „(»Narodne novine«, broj 94/08)“ se briše. 
 

Članak 5. 

U članku 92. stavak 4. tekst „(»Narodne novine«, broj 107/95) i Zakona o izmjenama i dopunama 
zakona o vodama (»Narodne novine«, broj 150/05)“ se briše. 

 
Članak 6. 

 U članku 93. podnaslov „I. faza“ riječ „potrebnim“ se briše, a iza riječi „tlačnim cjevovodima“ dodaje 
se tekst „ukoliko se glavnim projektom pokaže potreba za istim“. 

 

Članak 7. 
 (1) Ovom Odlukom utvrđuju se  4 (četiri) izvornika Plana ovjerenih potpisom predsjednika Općinskog 

vijeća Općine Dvor i pečatom Općinskog vijeća Općine Dvor.  
 (2) Po jedan izvornik Plana zajedno s ovom Odlukom dostavlja se: 

- Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja; 

- Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke 
županije; 

- Javnoj ustanovi Zavodu za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije.  
  



 
 
 

Urbanistički plan uređenja naselja Dvor  / I. izmjene i dopune 

ODREDBE ZA PROVEDBU 

CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  strana 2 
 

 

 

 
(3) Tri izvornika Plana zajedno s ovom Odlukom čuvaju se u pismohrani Općine Dvor. 

 (4) U elaborat Plana svatko ima pravo uvida.  

 
Članak 8. 

Odluka o donošenju Plana stupa na snagu osmog dana od dana objave ove Odluke u "Službenom 
vjesniku”.  

 

 
 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Općine Dvor: 

 
Stjepan Buić 



 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
Nositelj izrade: 

Jedinstveni upravni odjel 
Općine Dvor 

 
 

 
 

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA NASELJA DVOR 
I. izmjene i dopune 
 

 
GRAFIČKI DIO PLANA  
 
 

2. PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA 

 2.B Komunalna infrastrukturna mreža  (izmjene i dopune)         mj. 1:5000 
 

 





  
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Nositelj izrade: 
Jedinstveni upravni odjel 

Općine Dvor 
 
 

 
 
 

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA NASELJA DVOR 
I. izmjene i dopune 
 

 
PRILOZI PLANA - OBRAZLOŽENJE  
 

 

 
1.  POLAZIŠTA           1 

 

2.  CILJEVI  PROSTORNOG  UREĐENJA       1 

 

3.  PLAN  PROSTORNOG  UREĐENJA         1 

 
  

 
 

 

  





 
Urbanistički plan uređenja naselja Dvor / I. izmjene i dopune 

Prilozi plana 

 

CPA d.o.o., Zagreb, Odranska 2                                                                                                     stranica 1 

 

 
 
1. POLAZIŠTA 
 

I. izmjenama i dopunama Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor e mijenjaju se Polazišta plana, 
utvrđena Urbanističkim planom uređenja naselja Dvor (”Službeni vjesnik” Općine Dvor broj 4/09). 

 
 

 
 

 
2. CILJEVI  PROSTORNOG  UREĐENJA 
 

I. izmjenama i dopunama Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor ne mijenjaju se Ciljevi prostornog 
uređenja plana, utvrđeni Urbanističkim planom uređenja naselja Dvor (”Službeni vjesnik” Općine Dvor broj 

4/09). 
 
 

 
 

 
3. PLAN  PROSTORNOG  UREĐENJA 
 
Predmet ovog projektnog zadatka odnosi se na izradu izmjena i dopuna postojećeg urbanističkog plana 

uređenja naselja Dvor. Planirane izmjene i dopune urbanističkog plana uređenja naselja Dvor odnose se na 
postojeće uvjete gradnje komunalne infrastrukturne mreže, odvodnje otpadnih voda. 

 
 

3.1. Postojeće stanje 
 

Na području Općine Dvor ne postoji organizirani pristup zaštiti voda od zagađenja. Sve vrste zagađenja: 

stanovništvo, industrija, poljoprivreda i promet ispuštaju zagađene vode direktno u najbliže prijamnike bez 
bilo kakvog prethodnog pročišćavanja. 

Dvor i naselje Matijevići jedini u Općini imaju djelomično riješenu kanalizacijsku mrežu mješovitog tipa. 
Izrađena je neplanski i na inicijativu lokalnog stanovništva. Sve otpadne vode završavaju u rijeci Uni bez 

prethodnog tretmana. 1973. godine izrađeno je idejno rješenje odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 

naselja Matijevići s uređajem samo za naselje Matijević. Takvo rješenje s dva uređaja s obzirom na blizinu 
Dvora nije prihvaćeno. Izgrađen je dio lokalne mreže s privremenim ispustom u potok Svinjicu kod utoka u 

Unu. Takvo stanje je neodgovarajuće jer izravno ugrožava zdravstvene prilike te je u suprotnosti s 
zahtjevima iz Pravilnika o graničnim vrijednostima emisija otpadnih voda (NN broj 80/2013 i 43/2014, 

27/2015, 3/2016), Tablica 2. 
 

 

3.2. Planirano rješenje 
 

Zbog postojanja sustava mješovite odvodnje, predviđa se na lokaciji planiranog uređaja za pročišćavanje 
otpadnih voda izvesti rasteretno-preljevnu građevinu dimenzija prema proračunu. Rasteretno-preljevna 

građevina dimenzionirana je tako da se fekalna voda odvaja od oborinske. Fekalna voda ide kroz 

transportna sanitarni kolektor direktno u planirani uređaj za pročišćavanje otpadne vode dok se oborinski 
dio ispušta u rijeku Unu. Također, projektom je predviđena i rekonstrukcija postojećeg ispusta mješovite 

odvodnje. 
Lokacija UPOV-a nalazi na poplavnom terenu izvan inundacijskog pojasa rijeke. Nivo podzemnih voda je 

dosta visok. Kod definiranja načina temeljenja i visinskog položaja objekata je o ovome treba voditi računa. 

Glavni objekti rasteretne građevine i separatora će biti djelomično ukopani ispod terena.  
Koncept preljevne građevine je izrada betonskog okna, odgovarajuće duljine, gdje će se osigurati protok 

fekalne vode u uređaj za pročišćavanje, te prelijevanje viška vode koja je nastala od oborina u sustav 
odvodnje i ispuštanja oborinske odvodnje.  
Predviđeno je gravitacijsko istjecanje otpadnih voda u rijeku Unu. 
 



 
Urbanistički plan uređenja naselja Dvor / I. izmjene i dopune 

Prilozi plana 

 

CPA d.o.o., Zagreb, Odranska 2                                                                                                     stranica 2 

 

Preljevna građevina je pozicionirana na čestici na kojoj je smješten uređaj za pročišćavanje otpadnih voda. 

Fekalna kanalizacija se kanalizira prema uređaju, a oborinska odvodnja se odvodi uz uređaj, te se ispust 
oborinske odvodnje nastavlja dalje, uz sami rub rijeke Une do postizanja pogodne kote, kako bi se 
spriječilo plavljenje uređaja prilikom visokih voda i povrata visoke vode iz rijeke Une u preljevnu građevinu, 
a potom i u uređaj. 
Prilikom izrade glavnog projekta će se izraditi detaljni proračuni preljeva, te definirati sve dimenzije. 

 
 

3.3. Obveze iz Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor 

 
Prema postojećem urbanističkom planu uređenja naselja Dvor, sustavi odvodnje predviđeni su kao 

kombinirani sustav odvodnje (postojeći sustav je mješoviti), što znači da će se kanalizacijskom mrežom 
prikupljati sanitarne i oborinske otpadne vode. Oborinske vode će se odvoditi postojećim sustavom 

površinske odvodnje, cestovnim rigolima, linijskim rešetkama i sl. do postojećih kanala i preljevnih građevina 

uz rijeku Unu. Trase cjevovoda i lokacije građevina i uređaja sustava odvodnje otpadnih voda na području 
obuhvata Plana prikazane su u predmetnom UPU, na kartografskom prikazu broj 2.B "Prometna, ulična i 

komunalna infrastrukturna mreža - Komunalna infrastrukturna mreža" u mjerilu 1 : 5 000. 
 

Prema planu predviđena je mješovita kanalizacijska mreža do mjesta postojećeg ispusta, na mjestu 
postojećeg ispusta predviđen je kišni preljev kojim se fekalna voda odvaja od oborinske. Oborinska voda 

ispušta se kroz postojeći ispust dok se fekalna voda preko precrpne stanice odvodi prema uređaju za 

pročišćavanje otpadnih voda. 
 

Ovaj projektni zadatak odnosi se na izradu druge (dodatne) varijante komunalne infrastrukturne mreže 
odvodnje kojom je odvodnja otpadnih voda predviđena kao mješoviti sustav kojim se voda do mjesta 

uređaja za pročišćavanje otpadnih voda dovodi gravitacijskim putem, na mjestu uređaja predviđen je kišni 

preljev kojim se odvaja oborinska voda od fekalne. Fekalna voda odvodi se na uređaj za pročišćavanje 
otpadnih voda dok se ostatak oborinske vode preko odvodnog kolektora ispušta u rijeku Unu. Na mjestu 

postojećeg ispusta također je predviđen kišni preljev u slučaju velikih oborinskih voda. Grafički prikaz druge 
varijante mreže odvodnje prikazan je na kartografskom prikazu 2.B. Prometna, ulična i komunalna 

infrastrukturna mreža - Komunalna infrastrukturna mreža (izmjene i dopune) u mjerilu 1:5000. 
 

 
 



 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

Nositelj izrade: 
Jedinstveni upravni odjel 

Općine Dvor 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA NASELJA DVOR 
I. izmjene i dopune 
 

 
 Popis sektorskih dokumenata i propisa koji su poštivani u izradi Plana 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 





 

 

 

 

 
 

 
 

- Zakon o prostornom uređenju, NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19 

- Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu 
elaborata prostornih planova, NN 106/98, 39/04, 45/04 - ispravak i 163/04 

- Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje, NN 78/15 i 116/18 
- Uredba o određivanju građevina državnog i regionalnog značaja, NN 37/14 i 154/14  

- Uredba o informacijskom sustavu prostornog uređenja, NN 115/15 
- Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, NN 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 

136/12, 157/13, 152/14, 98/15 – uredba, 44/17 i 90/18 

- Zakon o zaštiti prirode, NN 80/13 i 15/18 
- Uredba o ekološkoj mreži, NN 124/13 i 105/15 

- Zakon o zaštiti okoliša, NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18 
- Uredba o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, NN 61/14 i 03/17 

- Uredba o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš, NN 03/17 

- Uredba o informiranju i sudjelovanju zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša, NN 64/08 
- Zakon o nadzoru državne granice, NN83/13 i 27/16 

- Zakon o cestama, NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14 
- Odluka o razvrstavanju javnih cesta, NN 103/17, 17/18 i 69/18 

- Odluka o razvrstavanju željezničkih pruga, NN 03/14 i 72/17 
- Pravilnik o biciklističkoj infrastrukturi, NN 28/16 

- Pravilnik o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti, NN 

78/13 
- Zakon o poljoprivredi, NN 116/18 

- Zakon o poljoprivrednom zemljištu, NN 20/18 i 115/18 
- Zakon o šumama, NN 68/18 i 115/18 

- Zakon o upravljanju državnom imovinom, NN 52/18 

- Zakon o komunalnom gospodarstvu, NN 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - 
pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 

144/12, 94/13, 153/13 i 147/14 
- Zakon o vodama, NN 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 14/14 i 46/18 

- Uredba o standardu kakvoće voda, NN 73/13 

- Zakon o energetskoj učinkovitosti, NN 127/14 i 116/18 
- Zakon o istraživanju i eksploataciji ugljikovodika, NN 52/18 

- Zakon o zaštiti od buke, NN 30/09, 55/13, 153/13, 41/16 i 114/18 
- Pravilnik o najvišim dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave, NN 145/04 

- Pravilnik o načinu izrade i sadržaju karata buke i akcijskih planova te o načinu izračuna dopuštenih 
indikatora buke, NN 75/09, 60/16 i 117/18 

- Zakon o zaštiti zraka, NN 130/11, 47/14, 61/17 i 116/18 

- Zakon o održivom gospodarenju otpadom, NN 94/13, 73/17 i 14/19 
- Pravilnik o gospodarenju otpadom, NN 117/17 

- Zakon o elektroničkim komunikacijama, NN 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17 
- Zakon o zaštiti od neionizirajućih zračenja, NN 91/10 i 114/18 

- Pravilnik o načinu i uvjetima pristupa i zajedničkog korištenja elektroničke komunikacijske 

infrastrukture i druge povezane opreme, NN 36/16 
- Pravilnik o načinu i uvjetima određivanja zone elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge 

povezane opreme, zaštitne zone i radijskog koridora te obveze investitora radova ili građevine, NN 
75/13 

- Pravilnik o zaštiti od elektromagnetskih polja, NN 146/14 
- Pravilnik o tehničkim normativima za izgradnju nadzemnih elektroenergetskih vodova nazivnog 

napona od 1 kV do 400 kV, NN 53/91 i 24/97 

- Zakon o obrani, NN 73/13, 75/15, 27/16, 110/17 i 30/18 
- Pravilnik o zaštitnim i sigurnosnim zonama oko vojnih lokacija i građevina, NN 122/15 

- Zakon o sustavu civilne zaštite, NN 82/15 i 116/18 
- Pravilnik o metodologiji za izradu procjena ugroženosti i planova zaštite i spašavanja, NN 30/14 i 

67/14 

- Pravilnik o mjerama zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom planiranju i 
uređivanju prostora, SL 29/83, 36/85 i 42/86 koji se primjenjuje temeljem članka 197. Zakona o 

prostornom uređenju, NN 153/13 i 65/17 
- Pravilnik o postupku uzbunjivanja stanovništva, NN 69/16 

- Zakon o zaštiti od požara, 92/10 

 



 

 

 

 

 
 

 
 

- Zakon o eksplozivnim tvarima te proizvodnji i prometu oružja, NN 70/17 

- Pravilnik o zahvatima u prostoru u kojima tijelo nadležno za zaštitu od požara ne sudjeluje u 
postupku izdavanja rješenja o uvjetima građenja odnosno lokacijske dozvole, NN 115/11  

- Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe, NN 35/94, 55/94 i 142/03 
- Pravilnik o projektiranju i izvedbi sigurnih puteva i izlaza za evakuaciju osoba iz zgrada i objekata 

(smjernice NFPA 101) 
- Pravilnik o hidrantskoj mreži za gašenje požara, NN 08/06 

- Pravilnik o zaštiti od požara ugostiteljskih objekata, NN 100/99 

- Pravilnik o zaštiti od požara u skladištima, NN 93/08 
- Pravilnik o izradi procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije, NN 35/94, 110/05 i 28/10 

- Pravilnik o postajama za opskrbu prijevoznih sredstava gorivom, NN 93/98, 116/07 i 141/08 
- Pravilnik o ukapljenom naftnom plinu, NN 117/07 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



 

 

 
 

 

 
 

Nositelj izrade: 
Jedinstveni upravni odjel 

Općine Dvor 

 
 

 
 

 

 
 

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA NASELJA DVOR 
I. izmjene i dopune 
 

 
Zahtjevi i mišljenja javnopravnih tijela temeljem poziva za dostavu zahtjeva i  dostave 
Odluke o izradi I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselj Dvor, sukladno 

članku 90. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) 

 

- HEP-ODS d.o.o., Elektra Sisak (BROJ I ZNAK: 401800102/4378/19DK od 29.10.2019. 

 





 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 
 

Nositelj izrade: 

Jedinstveni upravni odjel 

Općine Dvor 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA NASELJA DVOR 
I. izmjene i dopune 
 

 
Izvješće o javnoj raspravi  

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 





 

 
 



 

 
 



 

 

 



 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

 
 



 

  



 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
VEČERNJI LIST 4.2.2020. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 
 

 



 

 

 
 



 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

Nositelj izrade: 
Jedinstveni upravni odjel 

Općine Dvor 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA NASELJA DVOR 
I. izmjene i dopune 
 

 
 Evidencija postupka izrade i donošenja prostornog plana 

 





 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Datum Događaj 

30.9.2019. 
Odluka Općinskog vijeća Općine Dvor o izradi I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
naselja Dvor  

4.10.2019. 
Objava Odluke o izradi I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor 
(„Službeni vjesnik“ Općine Dvor  broj 65/19) 

23.10.2019. Obavijest o izradi I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor (www.dvor.hr) 

23.10.2019. 
Obavijest o izradi I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor (odluke-o-
izradi@mgipu.hr) 

31.1.2020. 
Zaključak načelnika o utvrđivanju Prijedloga I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
naselja Dvor za javnu raspravu (KLASA: 350-02/20-02/01, URBROJ: 2176/08-01-20-01) 

4.2.2020. Objava oglasa o javnoj raspravi – VEČERNJI LIST 

3.2.2020. Objava oglasa o javnoj raspravi - www.dvor.hr 

3.2.2020. Objava oglasa o javnoj raspravi – web@mgipu.hr 

od 4.2. do 18.2.2020. Javni uvid 

14.2.2020. Javno izlaganje 

19.2..2020. Izvješće o javnoj raspravi (KLASA: 350-02/20-01/02, URBROJ: 2176/08-03/01-20-07) 

19.2.2020. 
dostava Nacrta konačnog prijedloga I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja 
Dvor Jedinstvenom upravnom odjelu Općini Dvor 

20.2.2020. 
Zaključak općinskog načelnika o utvrđivanju Konačnog prijedloga I. izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor (KLASA: 350-02/20-02/0, URBROJ: 2176/08-01-20-
02)  

27.2.2020. 
Usvajanje Odluke donošenju I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Dvor na 
Općinskom vijeću 

6.3.2020. 
Objava Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o donošenju Urbanističkog plana uređenja naselja 
Dvor („Službeni vjesnik“ Općine Dvor broj 9/20) 





 

 

 
 

 

 

 
 

Nositelj izrade: 

Jedinstveni upravni odjel 

Općine Dvor 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA NASELJA DVOR 
I. izmjene i dopune 
 

  
 Sažetak za javnost 

 

 
 

 





 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
Planirane izmjene i dopune urbanističkog plana uređenja naselja Dvor odnose se na postojeće uvjete 

gradnje komunalne infrastrukturne mreže, odvodnje otpadnih voda. 
 

Prema postojećem urbanističkom planu uređenja naselja Dvor, sustavi odvodnje predviđeni su kao 
kombinirani sustav odvodnje (postojeći sustav je mješoviti), što znači da će se kanalizacijskom mrežom 

prikupljati sanitarne i oborinske otpadne vode. Oborinske vode će se odvoditi postojećim sustavom 

površinske odvodnje, cestovnim rigolima, linijskim rešetkama i sl. do postojećih kanala i preljevnih građevina 
uz rijeku Unu. Trase cjevovoda i lokacije građevina i uređaja sustava odvodnje otpadnih voda na području 

obuhvata Plana prikazane su u predmetnom UPU, na kartografskom prikazu broj 2.B "Prometna, ulična i 
komunalna infrastrukturna mreža - Komunalna infrastrukturna mreža" u mjerilu 1 : 5 000. 

 

Prema planu predviđena je mješovita kanalizacijska mreža do mjesta postojećeg ispusta, na mjestu 
postojećeg ispusta predviđen je kišni preljev kojim se fekalna voda odvaja od oborinske. Oborinska voda 

ispušta se kroz postojeći ispust dok se fekalna voda preko precrpne stanice odvodi prema uređaju za 
pročišćavanje otpadnih voda. 

 

Ovaj projektni zadatak odnosi se na izradu druge (dodatne) varijante komunalne infrastrukturne mreže 
odvodnje kojom je odvodnja otpadnih voda predviđena kao mješoviti sustav kojim se voda do mjesta 

uređaja za pročišćavanje otpadnih voda dovodi gravitacijskim putem, na mjestu uređaja predviđen je kišni 
preljev kojim se odvaja oborinska voda od fekalne. Fekalna voda odvodi se na uređaj za pročišćavanje 

otpadnih voda dok se ostatak oborinske vode preko separatora i odvodnog kolektora ispušta u rijeku Unu. 
Na mjestu postojećeg ispusta također je predviđen kišni preljev u slučaju velikih oborinskih voda. Grafički 

prikaz druge varijante mreže odvodnje prikazan je na kartografskom prikazu 2.B. Prometna, ulična i 

komunalna infrastrukturna mreža - Infrastrukturni sustavi i mreže (izmjene i dopune) u mjerilu 
1:5000. 

 





 

 

 
 

 

 
 


